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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 628 (Alm. del), som Folketin-
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27. marts 2017. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Henriksen 

(DF). 
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Spørgsmål nr. 628 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integra-

tionsudvalg:  

 

”Vil ministeren evt. med bistand fra justitsministeren oplyse, 

hvor mange, der siden grænsekontrollen blev indført og frem 

til svartidspunktet for dette spørgsmål, er blevet afvist ved 

grænsen, samt hvor mange der er sigtet på eller ved grænsen?” 

 

Svar: 

 

Det fremgår af Justitsministeriets besvarelse af 2. marts 2017 af spørgsmål 

317 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, at der i perioden fra den mid-

lertidige grænsekontrol mod Tyskland blev indført den 4. januar 2016 og 

frem til den 31. december 2016 blev afvist 2.901 personer ved den dansk-

tyske grænse. 

 

Justitsministeriet kan endvidere på baggrund af tal fra Rigspolitiet oplyse, 

at der fra 1. januar 2017 og frem til den 29. marts 2017 er afvist 479 per-

soner ved den dansk-tyske grænse. Tallet er baseret på daglige indberet-

ninger fra Syd- og Sønderjyllands Politi og Sydsjællands og Lolland-

Falsters Politi. Tallet indeholder derfor ikke eventuelle efterregistreringer. 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet endvidere 

indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet anmo-

det Sydsjælland og Lolland-Falsters Politi og Syd- og Sønder-

jyllands Politi om en udtalelse. 

 

Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi har oplyst, at der i pe-

rioden fra grænsekontrollen blev indført den 4. januar 2016 til 

den 29. marts 2017 er sigtet 505 personer ved grænsen til 

Tyskland i Rødby og Gedser. Politikredsen har bemærket, at 

sigtelser, der vurderes at være optaget i forbindelse med Tung-

vognscenter Østs generelle opgavevaretagelse ved grænsen, og 

således ikke relaterer sig til grænsekontrollen, ikke er medtaget 

i opgørelsen. 

 

Syd- og Sønderjyllands Politi har oplyst, at der i perioden fra 

den 4. januar 2016 til den 28. marts 2017 er sigtet 1294 perso-

ner i forbindelse med indsatsen ved grænsen. 

 

Rigspolitiet skal afslutningsvis bemærke, at opgørelserne er 

behæftet med en vis usikkerhed, da de er baseret på tal fra 

POLSAS, som er et sagsstyringssystem og ikke et egentligt 
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statistiksystem. Der kan endvidere forekomme efterregistrerin-

ger i POLSAS, hvorfor tallene ikke nødvendigvis er endelige.” 

 


